elementis. Utic. utramque lect. exhibet. Similia de resurrectione leguntur hom. olim 20, in Ezech., nunc 8 libri II.

^c Turon., a fructuum prolatione post largitionem cessare.

^d Turon. et Norm., parvitate seminis. Utic. utramque lect. habet.

^a Lyr. German. et Bigot.; in via bibit, quod etiam nunc habet Utic., mutato e in i.

^b Multa hic omissa in Edit. Gussany. supplevimus ex Msc. et Excusia. Sic enim in illa Edit. legitur: *Quo flore Aaron resurrectionis gloria Redemptor noster qui de tribu Juda, etc.*

^c Turon. et Germ., pro in elementis, habent in

mollitie seminis latuit *speritus* corticis, et in teneri-
tudine illius abeconta est fortitudo roboris, et in sic-
citate ejus ubertas fructificationis. Quid ergo mirum,
si tenuissimum pulvorem, ^a nostris oculis in elemen-
tis reductum, cum vult, in hominem roformat, qui
ex tenuissimis seminibus immensa arboresca redi-
grat? Quia ergo rationales sumus conditi, spem re-
surrectionis nostra ex ipso debemus rerum specie et
contemplatione colligere. Sed quia in nobis sensus
torpuit rationis, accessit in exemplum gratia Re-
demptoris. Venit namque ^b conditor noster, suscep-
pit mortem, ostendit resurrectionem, ut qui resurre-
ctionis spem ex ratione tenere **465** nolimus,
hanc ex ejus adjutorio et exemplo teneremus. Dicat
igitur beatus Job: *Scio quod Redemptor meus vivit, et
in novissimo die de terra surrecturus sum.* Et quisquis
resurrectionis in se virtutem fieri posse desperat,
verba in gentilitate positi viri fidelis erubescat, et
penseat quanto poena sit pondere feriendus, si adhuc
non credit suam, qui jam resurrectionem Domini
cognovit factam, si et ille suam credidit, qui adhuc
Domini Jesu sperabat esse faciendam.

[Vet. XXXI.] 71. *Qualitas corporum post resurrectionem.* — Sed ecce resurrectionem audio, effectum tamen
ejusdem resurrectionis exquirō. Credo namque quia
resurrectus sim, sed volo ut audiam qualis. Scien-
dum quippe mihi est utrum in quodam alio subtili
fortasse, vel aereo, an in eo quo moriar corpore re-
surgam. Sed si in aereo corpore surrexero, jam ego
non ero qui resurgo. Nam quomodo est vera resur-
rectio, si vera esse non poterit caro? Aperta ergo
ratio suggerit quia si vera caro non fuerit, procul
dubio resurrectio vera non erit. Nec enim recte res-
urrectio dici potest, ubi non resurget quod cecidit.
Sed has nobis beate Job dubietatis nebulas tolle, et
quia per acceptam sancti Spiritus gratiam de spe
nobis loqui nostrae resurrectionis coepisti, aperte in-
dica, si caro nostra veraciter ^c resurgat. Sequitur:

CAPUT LXI [Rec XXIX].

Vers. 26. — *Et rursum circumdabor pelle mea.*

72. *Error Eutychii, corpus impalpabile aereque
subtilius futurum asserentis refellitur.* — Dum aperte
pellis dicitur, omnis dubitatio verae resurrectionis
aufertur, quia non, sicut Eutychius Constantinopolitanus
urbis episcopus scripsit, corpus nostrum in illa
resurrectionis gloria erit impalpabile, ventis aereque
subtilius. In illa enim resurrectionis gloria erit cor-
pus nostrum subtile quidem per effectum spiritualis
potentiae, sed palpabile per veritatem naturae. Unde
etiam redemptor noster dubitantibus de sua resur-
rectione discipulis, ostendit manus et latus, palpanda
ossa carnemque prebuit, dicens: *Palpate et videite,
quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis
habet* (Luc. xxiv, 39). Qui cum eidem Eutychio in

^a In quibundam Edit. legatur, vel a nostris oculis.
Olim ita legebatur in legi legitur, vel a nostris oculis.
Olim ita legebatur in legi legitur, vel a nostris oculis.
ad fidem Ms., Norm. r. 1. Utic. Expunimus, vel n., ad
fidem Ms., Norm. r. 1. Utic. Expunimus, vel n., ad

^b Norm. Redemptor, one præterea id suadente.

notatur.

^c Plurimi, arguuntur.

^d Sic Vindoc., N.

etc., veteresque Edit. Alio

Constantinopolitana urbe positus, hoc evangelicas
veritatis testimoniorum protallarem, ait: Idcirco Do-
minus hoc fecit, ut dubitationem resurrectionis sum
de discipulorum cordibus amoveret. Cui inquam: Mira
est res valde quam astruis, ut inde nobis du-
bietas surgat, unde discipulorum corda a dubitate
sanata sunt. Quid enim deterius dici potest quam ut
hoc nobis de ejus vera carne dubium fiat, per quod
discipuli ejus ad fidem ^e ab omni sunt dubietate re-
parati? Si enim non hoc habuisse astruerit quod
estendit, unde fides discipulis ejus confirmata est, inde
nostra destruitur. Qui adjungebat etiam, dicens:
Corpus palpabile habuit quod ostendit; sed post con-
firmata corda palpantium, omne illud in Domino quod
palpari potuit in subtilitatem est aliquam reductum.

B Ad hæc ipsa respondi, dicens: Scriptum est: *Christus resurgens a mortuis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur* (Rom. vi, 9). Si quid ergo in ejus corpore post resurrectionem potuit immutari, contra veridicam Pauli sententiam, post resurrectionem Dominus rediit in mortem. **466** Quod quis dicere vel stultus presumat, nisi qui veram carnis ejus re-
surrectionem denegat? Tunc mihi objecit, dicens:
Cum scriptum sit: *Caro et sanguis regnum Dei possi-
dere non possunt* (1 Cor. xv, 50), qua ratione cre-
dendum est resurgere veraciter carnem? Cui inquam:
in sacro eloquio aliter caro dicitur juxta naturam,
atque aliter juxta culpam, vel corruptionem. Caro
quippe juxta naturam, sicut scriptum est: *Hoc nunc
os ex ossibus meis, et caro de carne mea* (Genes. ii, 25);
et *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Joan.
1, 14). Caro vero juxta culpam, sicut scriptum est:
*Non permanebit in hominibus istis spiritus meus, eo
quod sunt caro* (Genes. vi, 3). Et sicut Psalmista ait:
*Memoratus est quia caro sunt: spiritus vadens, et non
rediens* (Psal. LXXVIII, 59). Unde et discipulis Paulus
dicebat: *Vos autem in carne non erat, sed in spiritu* (Rom. viii, 9). Neque enim in carne non erant, qui-
bus epistolas transmittebat, sed quia passiones car-
narium desideriorum vicerant, jam liberi per virtutem
spiritus in carne non erant. Quod ergo Paulus apo-
stolus dicit: *Quia caro et sanguis regnum Dei possi-
dere non possunt, carnem vult secundum culpam in-
telligi, non carnem secundum naturam.* Unde et mox,
quia carnem secundum culpam diceret ostendit
subdicens: *Neque corruptio incorruptelam possidebit.*
In illa ergo coelestis regni gloria caro secundum na-
turam erit, sed secundum passionum desideria non
erit, quia devicto mortis aculeo, in æterna incorru-
ptione regnabit.